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Wsparcie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie dla rodzin zastępczych
spokrewnionych i niezawodowych

Każdy powiat wyznacza organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, który udziela pomocy i wsparcia w
sprawowaniu opieki nad dzieckiem jako rodzina zastępcza. W Krakowie na takiego organizatora
wyznaczono Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. Zadaniami tymi zajmuje się Zespół do
spraw Rodzinnej Pieczy Zastępczej ul. Na Kozłówce 10.

Wsparcie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej dla rodzin zastępczych spokrewnionych
i niezawodowych:

pomoc koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
pomoc psychologiczna dla rodzin zastępczych i dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, dzieci
biologicznych rodziców zastępczych,
bezpłatne szkolenia podnoszące kwalifikacje rodzin zastępczych (zgodnie z ich potrzebami i
oczekiwaniami),
pomoc prawna dla rodzin zastępczych, grupa wsparcia z elementami socjoterapii dla młodzieży
umieszczonej w pieczy zastępczej,
organizowanie pomocy wolontariuszy,
szkolenia dla nowo utworzonych rodzin zastępczych spokrewnionych o tematyce prawnej i
psychologicznej w zakresie pieczy zastępczej,
organizacja czasu wolnego dla dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej,
organizacja spotkań okolicznościowych np. z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, Mikołaja.

Wsparcie finansowe

Wypłacaniem świadczeń finansowych dla rodzin zastępczych zamieszkałych w Krakowie zajmuje się
Dział Pomocy Dzieciom ul. Limanowskiego 13/5-6.

Rodzinom zastępczym przysługuje co miesiąc na każde dziecko będące pod opieką tej rodziny
świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w pieczy zastępczej. Dla rodzin zastępczych
spokrewnionych wynosi ono 1002 zł miesięcznie, a dla rodzin zastępczych niezawodowych 1517 zł.

Do powyższych świadczeń przysługiwać może dodatek w wysokości 306 zł miesięcznie na pokrycie
zwiększonych kosztów utrzymania dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Świadczenia i dodatek przysługują również po osiągnięciu przez dziecko pełnoletności, jeżeli nadal
przebywa w dotychczasowej rodzinie zastępczej oraz uczy się albo posiada umiarkowany lub znaczny



stopień niepełnosprawności.

Rodzina zastępcza spokrewniona i niezawodowa może również otrzymać:

dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania,
świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka
– jednorazowo,
świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych
zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo.


